
 

NCR, Materiel Management 
200 Kent Street, Station 9W088 
Ottawa, Ontario 
K1A 0E6                   

FP802-130356 
 

January 28, 2014 
 
 
Subject:  REQUEST FOR Quotations: FP802-130356 

Matane-Construction and Installation of floating docks 
 

ADDENDUM NO. 3 
 
Further to the above mentioned Request for Quotations, Addendum (#3) is to advise potential bidders of 
the question(s) received during this tender call to date.  Both the question(s) and the response(s) are 
indicated below:  
 
Question 1: 
For concrete blocks anchor, are prefab blocks accepted? (or cast in place block mandatory?) 
 
Answer 1: 
Prefab blocks are accepted 
 
Question 2: 
Does hot dip galvanization have to be executed after blasting? This raise cost of components. Is it 
mandatory for all steel components? 
 
Answer 2: 
Yes 
 
Question 3: 
In section 06 03 00 Wood Embankment, it is indicated that the tip of wood pieces exposed to salt 
water shall be covered with a prong mending plate. Is it the same for floating docks? Is crib 
considered as exposed to salt water?  
 
Answer 3: 
Only end of wooden pieces facing water. Not required for floating docks 
 
Question 4: 
Wood supplier said that wood cannot be cut on site because CCA preservative is not available? How 
bracing or other wood pieces with angles cut be fitted? 
 
Answer 4: 
Wood could be adjusted on site and fresh cut shall be protected with 3 layers of an equivalent 
preservative product. 
 
 



 

All other Terms and Conditions for this requirement remain unchanged.  
 
Yours truly,  
 
 
 
 
Patrizia Marinelli 
A/Manager, Contracting Officer, 
NCR Materiel Management, Materiel and Procurement Services 


